
         CÔNG BÁO / 13 + 14 + 15 + 16  / 12 - 5 - 2014                    44 
 

 
 UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                                                                                                                                      

 

      Số: 18/2014/QĐ-UBND Kon Tum, ngày 11  tháng 3 năm 2014 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  
 Về việc ban hành giá nƣớc sạch sinh hoạt trên địa bàn thành phố Kon Tum 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ 

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật giá; 

Căn cứ Nghị định số 117/2007 ngày 11/7/2007 của Chính phủ về sản 

xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch;  

Căn cứ Nghị định số 124/2011/NĐ-CP ngày 28/12/2011 của Chính phủ 

về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 

11/7/2007 của Chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch; 

Căn cứ Thông tư số 88/2012/TT-BTC ngày 28/5/2012 của Bộ Tài chính về việc 

ban hành khung giá tiêu thụ nước sạch sinh hoạt; 

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 75/2012/TTLT/BTC-BXD-BNN ngày 15/5/2012 

của Bộ Tài chính - Bộ Xây dựng - Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc 

hướng dẫn nguyên tắc, phương pháp xác định và th m quyền quyết định giá tiêu thụ 

nước sạch tại các đô thị, khu công nghiệp và khu vực nông thôn; 

Xét đề nghị của Công ty TNHH một thành viên cấp nước Kon Tum tại Tờ 

trình số 139/TT- NM ngày 19/12/2013 về việc xin phê duyệt giá tiêu thụ nước 

sạch trên địa bàn thành phố Kon Tum; ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 

2974/STC-QLCSG ngày 18/12/2013 và Sở Tư pháp tại văn bản số 26/BC-STP 

ngày 14/2/2014, 

                                                   QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành giá nước sạch sinh hoạt trên địa bàn thành phố Kon 

Tum, tỉnh Kon Tum như sau: 

1.  iá nước sạch sinh hoạt cho các hộ gia đình, cá nhân, các hộ gia đình ở 

tập thể, các hộ gia đình buôn bán nhỏ không sử dụng nước để kinh doanh: 5.700 

đồng/m
3
. 

 2. Giá nước sạch sinh hoạt áp dụng cho cơ quan hành chính, đơn vị sự 

nghiệp: 9 500 đồng/m
3
. 



         CÔNG BÁO / 13 + 14 + 15 + 16  / 12 - 5 - 2014                    45 
 

 3.  iá nước sạch sinh hoạt áp dụng cho hoạt động sản xuất vật chất, kinh 

doanh dịch vụ: 10 500 đồng/m
3
. 

(Các mức giá trên đã bao gồm thuế giá trị gia tăng). 

Điều 2. Hàng năm, khi có sự thay đổi, biến động về giá, Công ty TNHH một 

thành viên cấp nước có trách nhiệm xây dựng phương án điều chỉnh giá tiêu thụ 

nước sạch cho phù hợp với tình hình thực tế trình cấp có th m quyền xem xét, phê 

duyệt   

Điều 3  Tổ chức thực hiện: 

- Giao Sở Tài chính, Sở Xây dựng kiểm tra việc cung cấp nước sạch trên 

địa bàn thành phố Kon Tum theo đúng quy định  

- Công ty TNHH một thành viên cấp nước Kon Tum có trách nhiệm phối 

hợp với Đài phát thanh truyền hình, Báo Kon Tum tuyên truyền cho các hộ sử 

dụng nước sinh hoạt về nguyên nhân tăng giá nước; chịu trách nhiệm trước pháp 

luật về tính chu n xác, tính hợp pháp của các thông tin, số liệu theo phương án 

xác định giá tiêu thụ nước sạch trên địa bàn thành phố Kon Tum  

Điều 4. Các  ng (Bà) Chánh văn phòng UBND tỉnh;  iám đốc Sở Tài 

chính,  iám đốc Sở Xây dựng;  iám đốc Công ty trách nhiệm hữu hạn một 

thành viên cấp nước Kon Tum; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đơn vị, cá nhân 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này  

Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể t  ngày ký và thay thế 

Quyết định số 30/2011/QĐ-UBND ngày 17/10/2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Kon Tum về việc quy định giá tiêu thụ nước sạch trên địa bàn thành phố Kon 

Tum; Quyết định số 37/2012/QĐ-UBND ngày 21/8/2012 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Kon Tum về việc bãi bỏ Quyết định số 26/2012/QĐ-UBND ngày 24/7/2012 

về việc điều chỉnh giá tiêu thụ nước sạch trên địa bàn thành phố Kon Tum /  

 

 TM. UỲ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

Nguyễn Hữu Hải 

 

 

 

 


